
با  ۱۸  بازیکنادامه  تمرینات  تیم  ملی  والیبال 
تمرینــات تیم ملی والیبــال ایران برای 
حضور در لیــگ ملت های ۲۰۲۴ از دیروز با 
۱۸ بازیکن پیگیری شــد. تمرینات تیم ملی 
والیبــال از نیمــه فروردین ســال جاری با 
حضور کادر فنــی ایرانی و با هدایت پیمان 
اکبری زیر نظر پائز و لئوناردو آغاز شد و موتا 
پائز سرمربی برزیلی- فرانسوی کشورمان از 
پنجم اردیبهشت با حضور در تهران هدایت 

تمرینات را به دست گرفت.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست 
۱۸ بازیکن را اعــلام کرد که ادامه تمرینات 
از دیروز با حضور آنها پیگیری شــد. میلاد 
عبادی پور، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، 
علی رمضانی، مرتضی شریفی، امیرحسین 
اسفندیار، پوریا حسین خانزاده، مبین نصری، 
امیرحســین ســاداتی، میثم صالحی، امین 
اســماعیل نژاد، محمــد بربســت، محمد 
ولــی زاده، مهدی جلــوه، علیرضا فراهانی 
آرمــان  احمــدی،  متیــن  مصلح آبــادی، 
صالحی و محمدرضا حضرت پور بازیکنان 
معرفی شــده از ســوی موریــس موتا پائز 
برای ادامه تمرینات هســتند. علی شفیعی 
نیــز که مصدوم شــده بــود، بــه کارهای 
درمانی می پردازد تا شــرایطش برای ادامه 
تمرینات مشــخص شــود. وحیــد مرادی 
به عنوان سرپرســت گروه و مدیر تیم، امیر 
خوش خبر (سرپرســت اردو)، موریس موتا 
پائز (سرمربی)، پیمان اکبری (دستیار اول)، 
لئوناردو افونســو، عبدالرضا علیزاده، علی 
فتاحی و نوید مشــجری (مربیان)، مارسلو 
(بدن ســاز)، محمدامین شــاکری  زنگراند 
(آنالیــزور)، علی حــدادی (فیزیوتراپ) و 
محمدناصــر نقــره  ای به عنوان ماســاژور، 
اعضای معرفی شــده کادر فنــی تیم ملی 
والیبال ایران در رقابت های لیگ ملت های 

۲۰۲۴ هستند.

رنکینگ جهان  با شکست دادن  نفر  چهارم  شگفتی سازی نوشاد  عالمیان
ملی پــوش تنیــس  روی  میز ایــران در 
رقابــت با نفر چهــارم رنکینــگ جهان به 
پیروزی رسید و به مرحله یک هشتم نهایی 
مســابقات عربستان صعود کرد. در مرحله 
یک شــانزدهم نهایی مسابقات تنیس روی 
میز عربســتان، ملی پوش تنیــس روی میز 
ایــران رقابت نزدیــک و جذابــی را مقابل 
نفــر چهــارم رنکینگ جهان داشــت و در 
پایان توانست پیروز شــود. نوشاد عالمیان 
در رقابــت با لیانگ از چیــن که نفر چهارم 
رنکینگ جهان است، با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز 
شد و به مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
صعود کــرد. عالمیان در گیــم اول رقابت 
نزدیکی با بازیکن چین داشت و با نتیجه ۱۴ 
بر ۱۲ شکست خورد. او گیم دوم را توانست 
بــا نتیجــه ۱۰ بر ۶ بــه نفع خود بــه پایان 
برســاند. او گیم ســوم را واگذار کرد؛ اما در 
گیم چهارم توانست حریف خود را شکست 
دهد. در گیم پایانی هم عالمیان با نتیجه ۱۱ 
بر ۵ پیروز شــد. نوشاد پیش از این در جدول 
مقدماتی بازیکنانی از اتریش، بلژیک و مصر 
را شکســت داده بود. در جدول اصلی هم 
بازیکن چیــن تایپه را که نفــر ۲۹ رنکینگ 
جهان است، مغلوب کرد. عالمیان به دنبال 
ارتقای جایــگاه خــود در رنکینگ جهانی 
است. نتیجه بازی به شرح زیر است: نوشاد 
عالمیــان از ایران (رنکینگ ۶۸ جهان) ۳ - 
لیانگ از چین (رنکینگ ۴ جهان) ۲ / امتیاز: 
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صعود تاریخی پاکدامن به رده سوم رنکینگ جهان
کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران توانست به رده سوم رنکینگ 
جهــان صعود کند و بالاتــر از قهرمان ســه دوره المپیک قرار گرفت. 
مسابقات شمشیربازی سابر گرندپری سئول به پایان رسید و فدراسیون جهانی 
رنکینگ شمشیربازان را به روز کرد. علی پاکدامن در رنکینگ جدید توانست با 
یک پله صعود در جایگاه تاریخی ســوم جهان قرار بگیرد. پاکدامن توانســت 
بالاتر از شمشــیربازان مطرحی چون آرون ژیلاگی از مجارســتان قهرمان سه 
دوره المپیک قرار بگیرد. البته ژیلاگی در گرندپری ســئول شرکت نکرد. علی 

پاکدامن نیز در این مسابقات نهم شد.

۱۰  شانس نخست  قهرمانی  در  یورو
۱۰ شــانس نخســت قهرمانی یورو ۲۰۲۴ در آســتانه شروع مسابقات 
مشــخص شدند. به گزارش ایسنا، مسابقات یورو ۲۰۲۴ (۱۴ ژوئن تا ۱۴ 
جولای) بــه میزبانی آلمــان در تاریخ جمعه ۲۵ خــرداد ۱۴۰۳ آغاز و بازی 
افتتاحیه بین دو تیم آلمان و اســکاتلند در آلیانس آرنا برگزار می شود. دقیقا 
یــک ماه بعد از بازی افتتاحیه، دیدار فینال در ورزشــگاه المپیک برلین برگزار 
می شود. یورو ۲۰۲۴ قرار است در دورتموند، برلین، دوسلدورف، فرانکفورت، 
گلزن کرشــن، هامبورگ، کلن، لایپزیگ، مونیخ و اشــتوتگارت برگزار شــود. به 
گزارش دیلی میل، گرت ســاوت گیت و تیم ملی انگلیس پس از شکســت در 
فینال دوره قبل مقابل ایتالیا در ورزشــگاه ومبلی، به دنبال کسب قهرمانی در 
آلمان هســتند. کیلیان ام باپه نیز پس از از دست دادن جام جهانی، به دنبال 
جبران اشــتباهات اســت و قهرمانی در یورو را نشانه گرفته است. فرانسه در 

یورو ۲۰۱۶ نیز به دیدار نهایی رسید ولی مقابل پرتغال متحمل شکست شد.
شانس قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ به شرح زیر است:

فرانسه ۱۹ درصد انگلستان ۲۰ درصد  
اسپانیا ۱۱ درصد آلمان ۱۱ درصد  
بلژیک ۶ درصد پرتغال ۱۰ درصد  
ایتالیا ۵ درصد هلند ۵ درصد  

کرواسی ۲ درصد دانمارک ۳ درصد  
همچنیــن اخیرا اعلام شــده کــه تعداد بازیکنــان تیم های ملــی قبل از 
مســابقات افزایش یافته و تیم ها می تواننــد ۲۶ بازیکن همراه  خود به آلمان 
ببرند. آلمان در ســال ۱۹۸۸ میزبان یورو بود و اکنون برای دومین بار میزبانی 
یورو را بر عهده دارد و امیدوار اســت بعد از عملکرد ضعیف در جام جهانی 
قطر بتوانــد در خانه در کنار هواداران خودی جبران مافات کند. البته کار این 
تیم برای قهرمانی سخت است. آنها در سال ۱۹۷۴ و ۲۰۰۶ میزبانی بزرگ ترین 
رویداد جهانی فوتبال یعنی جام جهانی را بر عهده داشــتند. فینال دوره قبل 
یورو در ورزشــگاه ومبلی برگزار شــد و تیم ملی ایتالیا توانست با برتری برابر 

انگلیس در ضربات پنالتی عنوان قهرمانی را به دست آورد.

بازگشت به عقب ممنوعدستور تاج به ارکان قضائی برای هفته های پایانی
رئیس فدراســیون فوتبال که از حساســیت های فیفا و کنفدراســیون 
فوتبال آســیا برای حضــور تماشــاگران اطلاع دارد و بــه هیچ وجه 
نمی خواهد حلقه حضور بانوان هوادار در ورزشــگاه تنگ تر شود. به گزارش 
مهر، رقابت های لیگ برتر فصل جاری فوتبال کشــور در حالی وارد پنج هفته 
پایانی خود شــده است که تب رقابت های این دوره نه تنها معطوف به صدر 
و قعر جدول شــده بلکه ناهنجاری روی ســکوی تماشاگران نیز باعث ایجاد 
حساسیت های کاذب شــده است. حاشیه های به وجود آمده در جریان دیدار 
پرســپولیس و ســپاهان اصفهان در هفته گذشــته باعث حضور مهدی تاج 
رئیس فدراسیون در جلسه کارگروه ویژه وزارت ورزش شد تا او شخصا پیگیر 
ماجرا شــود. تاج که از حساســیت های فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
حضــور تماشــاگران اطــلاع دارد به هیچ وجــه نمی خواهــد حلقه حضور 
هواداران زن در ورزشــگاه تنگ تر شــود. از این رو در پنــج هفته پایانی روی 
حضــور ارکان قضائی و حقوقی فدراســیون همچــون کمیته های اخلاق و 
انضباطی حساســیت بیشــتری به خرج داده اســت تا آنها با ناظران ویژه در 
هریــک از بازی هــا تصمیمات فوری بــرای برخورد با برهم زننــدگان نظم و 
انضباط در هر یک از دیدارها در کمترین زمان ممکن بگیرند. تاج در جلسه به 
ارکان قضائی فدراســیون اعلام کرده است تصمیم های خود را در کوتاه ترین 
زمان ممکن با توجه به فشردگی رقابت ها بگیرند تا هرگونه جریمه ای شامل 
فصــل جاری شــود و بــه لیگ برتر فصــل آینده نکشــد. باید دیــد عملکرد 
کمیته هــای اخلاق و انضباطی در هفته های پایانی تأثیر بازدارنده ای روی این 
موضوع خواهد گذاشت یا تأثیری در حجم تنش ها در داخل بازی و همچنین 

نیمکت های مربیان و طرفداران حاضر در ورزشگاه نخواهد گذاشت.

۵ تیم اروپایی به دنبال سردار
تیم هایی از اســپانیا، انگلیــس، ایتالیا، ترکیه و عربســتان به دنبال جذب 
مهاجم ملی پوش فوتبال کشــورمان هســتند. به گزارش ایرنــا، فصل نقل و 
انتقالات تابستانی فوتبال اروپا با یک انتقال جذاب همراه بود. جایی که سردار 
آزمون مورد توجه باشــگاه رم ایتالیا قرار گرفت و با قراردادی قرضی شــاگرد 
ژوزه مورینیو شــد. آزمون هرچند در ابتدای کار آن چنان که باید مورد استفاده 
قرار نگرفت اما ظرف ماه های اخیر سه گل برای رم به ثمر رسانده، یک پنالتی 
گرفتــه و یک پاس گل هم داده اســت. این آمار وقتی جذاب تر می شــود که 
بدانیــم آزمون تنها ۵۰۰ دقیقه در ترکیب رم قرار گرفته. یعنی به ازای هر ۱۰۰ 
دقیقه یک تأثیر روی گل های رم گذاشــته اســت. دانیله ده روسی- سرمربی 
جوان رم - اعتقاد ویژه ای به توانایی های ســردار دارد و بیشتر از مورینیو او را 
در خط حمله به کار گرفته است. حتی در نقل و انتقالات نیم فصل، ده روسی 
سردار را به بلوتی ترجیح داد و مهاجم تیم ملی ایتالیا را به فیورنتینا فروخت 

تا فوروارد ایرانی خود را حفظ کند.
حــالا و با توجه به اینکه قــرارداد قرضی آزمون رو به اتمام اســت، چند 
باشــگاه اروپایی برای جــذب او اقدام کرده اند. از جمله فــولام انگلیس که 
همچنان برای پرکردن جای خالی الکساندر میتروویچ- مهاجم فعلی الهلال 
عربستان- دنبال گزینه ای مناسب است و البته در این مسیر می کوشد تا آزمون 

را شکار کند.
فنرباغچــه ترکیــه، رئال بتیس اســپانیا و ناپولی و بولونیا در ســری آ هم 
خواهان جذب آزمون هســتند. هرچند این اقدامات خیلی رســمی نشده اما 
این تیم هــا علاقه به آزمون را به گوش مهاجم تیم ملی رســانده اند. ناپولی 
به تازگی آنتونیو کونته را به عنوان سرمربی فصل بعد استخدام کرده و بولونیا 

هم تیاگو موتا- هافبک سابق تیم ملی ایتالیا- را روی نیمکت دارد.
ســردار اما میان تمام این شایعات موضع سکوت را در پیش گرفته است. 
او فعلا تمرکز خود را روی حضوری موفق در سری آ و همچنین بازی برگشت 
مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا مقابل لورکوزن گذاشــته اســت و هنوز کسی از 
آینده آزمون خبر قطعی ندارد، به خصوص که بند خرید دائمی او از لورکوزن 
بیــش از ۱۲ میلیون یورو اســت. به همین دلیل احتمال جدایی ســردار از رم 

وجود دارد و باید به این شایعه بیشتر از قبل توجه کرد.

منهای فوتبال اخبار
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برنامه

تیم ملی فوتسال ایران توانست در ادامه موفقیت های خود 
در قاره آســیا، برای ســیزدهمین بار در طــول ۱۷ دوره برگزاری 
رقابت های جام ملت های آســیا، عنــوان قهرمانی را از آن خود 
کند تا همچنان با اختلاف نســبت به ســایر رقبــا، پرافتخارترین 
تیم قاره کهن باشــد. قهرمانی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در 
حالی حائزاهمیت بود که شــاگردان وحید شمســایی در دوره 
قبلی مســابقات، در فینال مغلوب ژاپن شــده بودند اما در این 
دوره، شرایط کاملا متفاوت پیش رفت و ملی پوشان موفق شدند 
در مســابقه فینال برابر تایلندِ میزبان جشــن پیــروزی بگیرند و 
سیزدهمین قهرمانی خود در قاره آسیا را به دست آوردند. فیفا در 
تصمیمی تاریخی برای نخستین بار به یکی از کشورهای آسیای 
مرکزی اعتماد کرده و قرار است جام جهانی فوتسال به میزبانی 
ازبکستان برگزار شود تا شمار تیم های آسیایی حاضر در این دوره 
از رقابت ها افزایش پیدا کند. در کنار ازبکستانِ میزبان و تیم ملی 
ایران که عنوان قهرمانی آســیا را به دســت آورد، تیم های ملی 
تایلند، تاجیکستان و افغانستان هم توانستند جواز حضور در جام 
جهانی را به دســت آورند که به تاجیکستانی ها و افغانستانی ها 

برای نخستین بار قرار است در جام جهانی حضور یابند.

ایران در بین نام های پرآوازه جام جهانی
جام جهانی فوتســال ۲۰۲۴ در حالی قرار اســت برگزار شود 
که تیم های نامداری مانند روسیه، ایتالیا و البته ژاپن در این دوره 
از رقابت هــا حضور ندارند که حضورنداشــتن روســیه به دلیل 
محرومیت آنها از سوی فیفا است و تیم های ملی ایتالیا و ژاپن هم 
ناموفق در کســب سهمیه حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ بوده اند. 
تیم های ملی برزیل، اسپانیا و آرژانتین برای دهمین بار قرار است 
در جام جهانی حضور یابند و تیم ملی ایران هم بعد از این ســه 
تیم پرآوازه، برای نهمین بار قرار است در این تورنمنت شرکت کند 
و جزء باتجربه ترین تیم های جام جهانی ۲۰۲۴ محسوب می شود.

شاگردان شمسایی در سید نخست
ملی پوشان فوتسال ایران توانســتند در مسابقات قاره ای کار 
خود را با کســب عنوان قهرمانی در جام ملت ها به پایان ببرند 
و این قهرمانی باعث شــد تا شــاگردان وحید شمسایی در سید 
یک رقابت های جام جهانی فوتســال ۲۰۲۴ قــرار گیرند؛ آن هم 
درحالی که ازبکســتانِ میزبــان به همراه تیم هــای ملی برزیل، 
اســپانیا، آرژانتین و پرتغال در سید اول رقابت ها حضور دارند تا 
برخــلاف دوره قبلی رقابت ها، احتمــال رویارویی تیم های ملی 

ایران و آرژانتین در مرحله گروهی میسر نباشد.

سیدبندی جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴
سید یک: ازبکستان، برزیل، اسپانیا، آرژانتین، پرتغال و ایران

سید دو: قزاقستان، پاراگوئه، اوکراین، مراکش، تایلند و پاناما

۲۰  روز  سرنوشت ساز  در  انتظار تیم ملی فوتسال

بازی هــای المپیک پاریس در شــرایطی قرار اســت کمتر از ســه ماه دیگر آغاز شــود که 
برنامه ریــزی برای حضــور کاروان ایران در ایــن دوره از بازی ها با چیزی کــه انتظار می رفت، 
هم خوانی ندارد. ایران در پاریس کاروان بســیار کوچکی خواهد داشــت و شانس مدال طلای 
چندان زیادی هم برای این کاروان تصور نمی شود. اگرچه هنوز کشتی به عنوان امید اول کاروان 
ایران در این بازی ها می تواند جور بقیه را بکشــد ولی آن طورکه فدراســیون کشتی پیش بینی 
کرد، نباید توقعات بی جا داشت و در خوش بینانه ترین حالت ممکن عنوان شده که باید انتظار 
دو مدال طلا را داشت. همان قدر که شانس مدال طلا پایین آمده، تعداد ورزشکاران اعزامی از 
ایران تحت عنوان کاروان ایران هم کم شده است. البته که این به معنای کم بودن ورزشکاران 
ایرانــی در بازی های المپیک پاریس نخواهد بود. فارغ از چهره های مطرحی که قرار اســت با 
پرچم سایر کشورها در این دوره المپیک شرکت کنند، مثل کیمیا علیزاده که با پرچم بلغارستان 
می آید یا ســعید ملایی که با پرچم جمهوری آذربایجان شــرکت خواهــد کرد، تیم پناهندگان 
کمیتــه بین المللی المپیک هم حضور دارد که ایرانی ها نقش بســزایی در تشــکیل دادن آن 

دارند. تیم پناهندگان برای چندمین دوره از بازی های 
المپیک است که مورد توجه قرار گرفته و قرار است 
در پاریس هم با حضور ۳۶ ورزشکار در این تورنمنت 
مهــم به میــدان برود. نکتــه جالــب و در عین حال 
نگران کننده برای ورزش ایــران اینکه تقریبا نیمی از 
اعضای این تیــم را ۱۴ ایرانی  تشــکیل می دهند! در 
فهرستی که در این زمینه اعلام شده، درسا یاوری وفا 
قرار اســت در بدمینتون حاضر باشــد. او به بریتانیا 
مهاجــرت کــرده و در مــاده انفرادی این رشــته در 
پاریس حضور خواهد داشت. امید احمدی صفا هم 
دیگر ورزشــگار ایرانی اســت که پس از مهاجرت به 
آلمان قرار است در وزن ۵۱ کیلوگرم رشته بوکس به 
مصاف رقبا برود. امیر رضانژاد دیگر ایرانی حاضر در 
این تیم اســت. او هم مثل برخی دیگر از چهره های 
ورزشی ایران که مهاجرت کرده اند، آلمان را برگزیده 

و در قایقرانی در رشته اسلالوم حضور خواهد داشت. سامان سلطانی که به اتریش رفته، قرار 
اســت در کانو و در ماده اســپرینت در پاریس حضور داشته باشد. محمد رشنونژاد هم از دیگر 
چهره های مطرح ورزش ایران اســت که پس از مهاجرت به هلند در قالب تیم پناهندگان در 
وزن منهای ۶۰ کیلوگرم جودو به مصاف رقبا می رود. محبوبه بربری ژرفی هم دیگر جودوکای 
ایرانی تیم پناهندگان اســت که در وزن مثبت ۷۸ کیلوگرم در پاریس حضور خواهد داشــت. 
محبوبه هم چند وقتی می شــود که به آلمان مهاجرت کرده است. از سوی دیگر کسی مهدی 
 پور نژاد و دینا پوریونس را هم نباید از یاد برد؛ اولی به آلمان و دومی به هلند مهاجرت کرده  و 
هر دو در تیم تکواندوی پناهندگان حاضر خواهند بود. به غیر از این دو نفر، هادی تیران ولی پور 

هم در تکواند حضور دارد که پیش تر به ایتالیا مهاجرت کرده است.
در تیم پناهندگان المپیک نام دو کشــتی گیر ایرانی هم دیده می شــود؛ اولی ایمان مهدوی 
اســت که در رشــته کشتی آزاد قرار اســت رقابت کند. او پیش تر به ایتالیا مهاجرت کرده بود. 
جمال ولی زاده هم که سر از فرانسه درآورده در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم در رشته کشتی فرنگی 
به مصاف رقبا می رود. این پایان کار نیســت و ایران دو چهــره دیگر هم در این تیم دارد که از 
زمان مهاجرت آنها زمان زیادی نمی گذرد؛ اولی یکتا جمالی وزنه بردار جوان ایرانی اســت که 
به آلمان مهاجرت کرد و دیگری هم متین بالســینی ۲۳ ساله است که پس از معرفی خودش 
به عنوان یکی از چهره های آینده دار در عرصه شــنا، به بریتانیا مهاجرت کرد و حالا قرار اســت 
برای تیــم پناهندگان به آب بزند. فــارغ از دلایل متعددی که بــرای مهاجرت این چهره های 
ایرانی مطرح شــده که تعدادی از آنها سیاســی و اجتماعی است، این دو نفر آخر یعنی یکتا و 
متین بالسینی به دلیل شرایط بد اردو و عدم رسیدگی مناسب به اوضاع آنها از سوی مسئولان، 
مهاجرت را به ماندن ترجیح داده اند. وجه اشــتراک هر دو نفر اینکه از وضعیت بد غذایی در 

اردوی تیم ملی ایران بارها گلایه کرده و ســرانجام پس از عدم رســیدگی به این موضوع دیگر 
بی خیال شــده اند. یکتا جمالی، دختر جوان و ۱۹ ساله وزنه برداری ایران، اولین مدال این رشته 
را بــه نام خود زده ولی بعد از حضور در تورنمنــت یونان، پنهانی اردوی تیم ملی را ترک کرد 
و ســر از آلمان درآورد. او بعدها در مصاحبه ای گفت: «به دلیل شــرایط ســختی که در ایران 
داشــتم تصمیم گرفتم به آلمان مهاجرت کنم. امکانات در تیم ملی وزنه برداری بانوان ایرانی 
به قدری کم بود که ما مجبور می شدیم از خانه برای اردوهای خود غذا بیاوریم. این در حالی 
است که افتخارات به دست آمده را مسئولان فدراسیون وزنه برداری به نام خود می نوشتند». 
داســتان متین بالســینی ولی جنجالی تر بود. او شاید برای جامعه ورزش ایران که سهم بیشتر 
اخبار متوجه فوتبال و کشــتی اســت، شناخته شــده نبود؛ ولی بازی های المپیک توکیو باعث 
شــد تا ورزش ایران با پدیده جدیدی روبه رو شــود. بالسینی در عرض چند ماه توانست هشت 
بار رکورد شــنای ایــران را ارتقا دهد و در المپیــک هم یک بار دیگر چنیــن کاری را رقم زد و 
رکورد شــنای ایران را ارتقا بخشید. قسمت تلخ داستان بالســینی اینکه نه آن رکوردشکنی ها 
و درخشــش در المپیک، بلکه انتقادش از امکانات 
تیم ملی ایران در المپیک باعث مطرح شدنش شد. 
او همان کسی است که به صورت رسمی اعلام کرد 
به دلیل نداشــتن وان یخ برای رفع اسپاسم، مجبور 
شــده به صورت پنهانی از وان یخ برزیلی ها در توکیو 
استفاده کند! متین درباره شرایطش در المپیک گفته 
بــود: «نمی توان گفت به شــنا کم توجه می شــود. 
درواقع اصلا توجه نمی شــود. روز مســابقه ام که از 
خواب بیدار شــدم، پادرد شــدیدی داشتم و پای من 
دچار اسپاسم شدید شده بود. ماساژور که نداشتیم و 
من به ماساژور کاروان مراجعه کردم. او توانست ۱۰ 
دقیقه من را ماساژ دهد؛ چون تعداد زیادی ورزشکار 
هســتیم؛ اما فقط یک ماســاژور وجود دارد. ما ۲۵ 
ساعت در پرواز بودیم و بدن ها بسیار خسته بود؛ اما 
یک ماساژور وجود داشت و هنوز هم خستگی پرواز 
از بدن من خارج نشــده است. شب قبل از مســابقه با رئیس فدراسیون، پنهانی از وان یخ تیم 
برزیل استفاده کردیم؛ چون خودمان چنین چیزی نداریم. اینجا که یخ هست و فقط یک تشک 
بادی احتیاج داشــتیم و آوردن یک تشک بادی برای یک کشور واقعا سخت است؟ اگر سخت 
اســت، می گفتند خودمان می آوردیم. یا برای ملی پوش قایق رانی ما نمی توانستند یک جلیقه 

یخ تهیه کنند؟ من با دست خالی آمدم و امیدوارم این اتفاقات دیگر پیش نیاید». 
بالســینی همچنان با اشاره به تنهابودن خود در زمان گرم کردن در المپیک گفته بود: «تنها 
گرم می کردم و یک روز آن را رئیس فدراســیون شنای افغانســتان برای من تایم گرفت. چون 
زبانم خوب اســت، دوســتان خارجی زیادی دارم و مربیان آنها برای من تایم می گرفتند تا گرم 
کنم. با این حال ســعی کردم تمام این مسائل را کنار بگذارم و تمرکزم روی کارم باشد و خدا را 
شــکر، توانستم نتیجه بگیرم». داستان نداشــتن امکانات در ساده ترین حد، بخشی از مشکلات 
بالســینی جوان اســت؛ چون او به تازگی گفته که برای تهیه غذای کافــی در اردوی تیم ملی 
مشکل داشــته اند. «یکی از دوســتانم پیش از شــروع رقابت های قطر، زمانی که در ایران در 
اردو بودیــم، به دبیر فدراســیون زنگ زد و گفت غذا به اندازه کافــی در اردو وجود ندارد و ما 
ســیر نمی شویم. همه می دانند شنا ورزش ســنگینی است و کالری زیادی می سوزاند. طبیعی 
اســت که باید این کالری با غذای زیاد تأمین شود. فکر می کنید پاسخ دبیر فدراسیون چه بود؟ 
او گفته بود چند روز دیگر صبر کنید، به قطر که رفتیم آنجا از ســلف ســرویس هتل اســتفاده 
کنید و هرچه می توانید غذا بخورید». بالسینی همچنین به سخت گیری حراست هم در سفرها 
اشــاره کرده و گفته است: «۱۶ ساله بودم که اولین مسابقات برون مرزی را رفتم و کلی هیجان 
داشــتم. از اتاقم با شــلوارک بیرون آمدم که نماینده حراســت ســخت گیری کرد و گفت چرا 

شلوارک پوشیده ای؟».
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تاجیکستان

امیدوار به حضور دوباره روی سکو
مســابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ قرار است روز یکشنبه 
ششــم خردادماه در شهر سمرقند قرعه کشــی شود و این دوره 
از رقابت ها از ۲۴ شــهریور تا ۱۵ مهرماه به میزبانی شــهرهای 
تاشــکند، اندیجــان و بخــارا به انجام می رســد. ملی پوشــان 
فوتســال ایران در هشــت دوره از ۹ دوره قبلی مســابقات جام 
جهانی حضور داشــته اند که مقام ســوم در سال ۲۰۱۶، بهترین 
مقام فوتســال ایران در ادوار جام جهانی محســوب می شــود. 
براســاس ســاختار برگــزاری رقابت ها، ۲۴ تیم در شــش گروه 
چهار تیمی تقســیم می شــوند که از هر گروه دو تیم به مرحله 
حذفــی می روند و همچنین چهار تیم برتر ســوم هم می توانند 
به مرحله یک هشتم نهایی راه یابند و سپس تکلیف هشت تیم 

و بعد از آن چهار تیم برتر مشــخص خواهد شــد و در مرحله 
نیمه نهایــی از چهــره تیم های فینالیســت رونمایی می شــود. 
گفتنی اســت که تیم های ملی افغانستان، تاجیکستان، فرانسه 
و نیوزیلند برای نخســتین بار قرار است در جام جهانی فوتسال 

حضور یابند.

ایران، چهارمین تیم برتر دنیا
ســازمان جهانــی فوتبال (فیفــا) در تصمیمی بی ســابقه، 
رنکینگ بهترین تیم های ملی فوتســال (مردان و زنان) را برای 
اولین بار منتشــر کرد. تیم ملی فوتســال ایران که سابقه کسب 
مقام ســومی جهان را در کارنامه خــود دارد، در اولین رنکینگ 
رســمی فیفــا در جایگاه چهــارم برترین تیم هــای ملی جهان 
قرار گرفته اســت. تیم ملی فوتســال زنان ایران هم که با کسب 
دو قهرمانــی در قاره کهن، پرافتخارترین تیم آســیا محســوب 
می شــود، در رده هشــتم برترین تیم های فوتســال زنان جهان 

قرار دارد.

آماری که اگر جدی گرفته نشود، می تواند خطرناک باشد

تقریبا  نیمی از  پناهندگان المپیک، ایرانی هستند


